
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 31.05.2016, 8/30945 

1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ  
И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

3 мая 2016 г. № 14 

О внесении изменений в постановление Министерства 
природных ресурсов и охраны окружающей среды 
Республики Беларусь от 11 октября 2013 г. № 52 

На основании пункта 9 Положения о Министерстве природных ресурсов и охраны 
окружающей среды Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета 
Министров Республики Беларусь от 20 июня 2013 г. № 503 «О некоторых вопросах 
Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь», 
Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Инструкцию о порядке разработки и утверждения инструкции по 
осуществлению производственного контроля в области охраны окружающей среды, 
рационального использования природных ресурсов, утвержденную постановлением 
Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь от 
11 октября 2013 г. № 52 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 
27.11.2013, 8/28090), следующие изменения: 

1.1. подпункт 5.1 пункта 5 изложить в следующей редакции: 
«5.1. порядок организации деятельности специалиста по охране окружающей среды, 

иного работника, на которого возложены обязанности по охране окружающей среды и 
осуществлению производственного экологического контроля, службы охраны 
окружающей среды (при ее наличии), компетенцию, права и обязанности;»; 

1.2. в пункте 7: 
подпункт 7.1.2 изложить в следующей редакции: 
«7.1.2. порядок действий специалиста по охране окружающей среды, иного 

работника, на которого возложены обязанности по охране окружающей среды и 
осуществлению производственного экологического контроля, службы охраны 
окружающей среды (при ее наличии);»; 

в подпункте 7.3 слова «иными нормативными правовыми, в том числе техническими 
нормативными правовыми, актами» заменить словами «иными нормативными правовыми 
актами, в том числе техническими нормативными правовыми актами в области охраны 
окружающей среды». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2016 г. 
  

Министр А.М.Ковхуто
  


